证券代码: 002570 证券简称: 贝因美 公告编号: 2025-054

贝因美股份有限公司 2025 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 ☑不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 ☑不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 ☑不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	贝因美	股票代码		002570	
股票上市交易所	深圳证券交易所				
变更前的股票简称(如有)	无				
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表		
姓名	金志强		黄鹂		
办公地址	浙江省杭州市滨江区伟业路1号10幢		浙江省杭州市滨江区伟业路1号10幢		
电话	0571-28038959		0571-28038959		
电子信箱	security@beingmate.com		security@beingmate.com		

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 \Box 是 \Box 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	1,354,999,511.54	1,416,940,979.98	79.98 -4.37%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	74,047,121.86	51,537,030.37	43.68%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润(元)	63,215,619.00	38,519,831.88	64.11%	
经营活动产生的现金流量净额 (元)	80,816,547.87	201,511,840.87	-59.89%	
基本每股收益 (元/股)	0.07	0.05	40.00%	
稀释每股收益 (元/股)	0.07	0.05	40.00%	
加权平均净资产收益率	4.59%	3.26%	1.33%	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产 (元)	3,941,205,293.18	4,041,710,691.26	-2.49%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,670,114,678.12	1,565,669,995.95	6.67%	

3、公司股东数量及持股情况

单位:股

报告期末普通股股东总数		143,263	报告期末表决权恢复的优先股股东总 数(如有)		0			
前 10 名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)								
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条 件的股份数量	质押、标记或冻结情况			
					股份状态	数量		
贝因美集团有限公司	境内非国有 法人	12.28%	132,629,471	0	质押 冻结	131,060,971 44,200		
长城(德阳)长弘投 资基金合伙企业(有 限合伙)	境内非国有法人	2.03%	21,969,300	0	不适用	0		
宁波信达华建投资有 限公司	国有法人	1.07%	11,552,066	0	不适用	0		
贝因美股份有限公司 一第五期员工持股计 划	其他	0.92%	9,939,924	0	不适用	0		
香港中央结算有限公 司	境外法人	0.45%	4,820,659	0	不适用	0		
中信证券股份有限公司一天弘中证食品饮料交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.35%	3,749,600	0	不适用	0		
陆朝旺	境内自然人	0.34%	3,700,000	0	不适用	0		
郭炳松	境内自然人	0.33%	3,512,700	0	不适用	0		
上海粒子跃动私募基 金管理有限公司一粒 子希格斯2号私募证 券投资基金	其他	0.32%	3,490,500	0	不适用	0		
李森	境内自然人	0.31%	3,384,000	0	不适用	0		
公司控股股东与上述其他股东之间不存在关联关系,也不属于一致行动人。除上上述股东关联关系或一致行动的说明								
贝因美集团有限公司除通过普通证券账户持有 131,105,171 股外,还通过平安参与融资融券业务股东情况说明(如					有 132,629,471			

郭炳松通过中国中金财富证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有 3,512,700 股。

上海粒子跃动私募基金管理有限公司一粒子希格斯2号私募证券投资基金除通过 华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有3,490,500股。

注: 1 "贝因美集团有限公司"现更名为"浙江小贝大美控股有限公司"。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 ☑不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 ☑不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 ☑不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 ☑不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 ☑不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 ☑不适用

三、重要事项

1、2021年12月9日,公司召开第八届董事会第十一次会议审议通过了《关于支持控股股东下属全资子公司发起设立产业孵化基金的议案》。根据公司母婴生态圈战略布局,为进一步加强产融结合,发挥各自优势,有效规避投资风险,公司支持小贝大美控股下属子公司成立产业孵化基金。未来,当基金孵化的项目成熟,具有较好的经济效益时,公司可以本着有利于公司发展及符合全体股东,特别是中小股东利益的原则,采取包括但不限于现金、发行股票、发行可转债等方式收购基金所持有的符合公司发展战略的产业孵化项目。具体详见2021年12月10日披露在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。截至本公告披露日,该产业基金备案手续尚未完成,公司将根据该基金所涉重大事项进展情况及时履行披露义务。

2、2024年7月6日,公司管理层召开会议审议通过了《小羊蓝蓝婴幼儿配方羊奶粉项目》,同意贝因美股份有限公司以自有资金认缴出资5万元(占注册资本的5%)与黑龙江安嘉乳业有限公司(认缴出资95万元,占注册资本的95%)共同投资设立黑龙江小羊蓝蓝营养食品有限公司。黑龙江小羊蓝蓝营养食品有限公司已于2024年7月24日完成注册登记。此后,因业务开展需要,双方协商一致同意贝因美以自有资金20万元受让黑龙江安嘉乳业有限公司原股东持有的

10%股权,同时注销黑龙江小羊蓝蓝营养食品有限公司,注销事项已于 2025 年 1 月 20 日完成登记备案。股权转让事项已于 2025 年 2 月 20 日完成变更备案,公司现持有黑龙江安嘉乳业有限公司 10%股权。"贝因美小羊蓝蓝"系列羊奶粉已开仓上市。

3、2024 年 11 月 29 日,公司管理层召开会议审议通过了"新疆天山云牧投资项目",同意贝因美股份有限公司以自有资金认缴出资 5 万元(占注册资本的 5%)与新疆天山云牧乳业有限责任公司(认缴出资 95 万元,占注册资本的 95%)共同投资设立新疆天山小贝食品销售有限公司。新疆天山小贝食品销售有限公司已于 2025 年 1 月 3 日完成注册登记。

4、2024年11月,公司同意以自有资金300万元受让西安安诺乳业有限公司原股东曹文安所持10%股权,股权转让事项已于2024年12月13日完成变更备案,公司现持有西安安诺乳业有限公司10%股权。由该公司生产的羊奶粉爱加御元、可爱馨已开仓上市。

5、2022 年 6 月 24 日,公司召开第八届董事会第十五次会议审议通过了《关于注销部分营销管理公司的议案》,同意公司根据业务发展需要,注销贝因美营销管理有限公司下属十四家子公司。截至本公告披露日,除郑州贝因美婴童食品销售有限公司 1 家子公司外,其余 13 家子公司均己完成注销。

6、截至本报告期末,公司控股股东浙江小贝大美控股有限公司共持有本公司股份 132,629,471 股,占公司总股本的 12.28%,其中,被质押/司法冻结的股份数量为 131,105,171 股,占其所持公司股份总数的 98.85%。小贝大美控股向金华中院申请预重整事项已被受理,后续实施的重整程序可能导致其在公司的股东权益发生变化。

贝因美股份有限公司

法定代表人: 谢宏

2025年8月29日